

Handläggare
Emily Thörling
Telefon: 08-50812610

Till

Fördelning av föreningsbidrag för sommaraktiviteter 2025

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag för sommaraktiviteter.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i december 2024 om att avsätta medel för att fördela föreningsbidrag för sommaraktiviteter år 2025. Nämnden har i budget avsatt 545 000 kronor till föreningsbidrag för aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet samt 305 000 kronor till aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden på Södermalm.

Det har inkommit 13 ansökningar om föreningsbidrag för sommaraktiviteter och det totala ansökningsbeloppet uppgår till 1 690 600 kronor. Förvaltningen föreslår att 8 av föreningarna beviljas föreningsbidrag.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i december 2024 om att avsätta medel för föreningsbidrag som ska användas till sommaraktiviteter i stadsdelen. Ansökningsperioden för bidraget varade mellan den 3 december 2024 och den 14 januari 2025.

Ärendet

Det har kommit in 13 ansökningar om föreningsbidrag för sommaraktiviteter och det totala ansökningsbeloppet uppgår till 1 690 600 kronor. Tre föreningar ansöker för första gången om föreningsbidrag från Södermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen föreslår att 8 föreningar beviljas föreningsbidrag för sommaraktiviteter. Av dessa är det 5 föreningar som arrangerar aktiviteter för barn och unga inom stadsdelsområdet som föreslås dela på 545 000 kronor. 3 föreningar arrangerar aktiviteter i Tantolunden och föreslås dela på 305 000 kronor.

Rutinerna för föreningsbidrag beslutades av Södermalms stadsdelsnämnd den 16 juni 2022, diarienummer SÖD 2022/658. Bidrag kan enligt nämndens rutin för föreningsbidrag ges till verksamheter som är förenliga med stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan beviljas till ideella föreningar som har en utpräglad lokal verksamhet inom Södermalms stadsdelsområde och som kompletterar nämndens kärnverksamheter inom förskoleavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg.

Föreningar som får stöd av staden ska ha en demokratisk uppbyggnad, och aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell verksamhet. Föreningar som söker för första gången och ett belopp som överstiger 30 000 kronor kallas till ett klagörande möte.

Verksamheten eller aktiviteten ska vara partipolitiskt och religiöst obunden. Den ska vara öppen och tillgänglig för alla, för såväl medlemmar som ickemedlemmar och oavsett funktionsvariation. Föreningen ska i sin ansökan beskriva hur verksamheten eller aktiviteten främjar jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa.

Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdelsnämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar samt om verksamheten eller aktiviteten kompletterar nämndens ordinarie kärnverksamhet. Det finns inte avsatt någon exakt summa per föreningsmedlem. Varje ansökan prövas var för sig.

Föreningsbidraget för sommaraktiviteter ska användas till:

- Aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet
- Aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden, som är ett område med särskilt fokus på trygghetsskapande arbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen i samarbete med sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 10 februari 2025.

Förvaltningens förslag till fördelning

Förvaltningen föreslår att föreningsbidragen för sommaraktiviteter för år 2025 om totalt 850 000 kronor fördelas enligt nedanstående. Under tabellerna följer beskrivningar av ansökningarna och förvaltningens bedömningar. Ansökningarna om föreningsbidrag är allmänna handlingar och går att begära ut från registraturet.

Förening	Beviljat sommar 2023	Beviljat sommar 2024	Ansökt sommar 2025	Förslag sommar 2025	Barn och unga / Tanto
Cornelis Vreeswijk-sällskapet	Ingen ansökan	0	83 500	0	Tanto
Demokratipiloterna	76 121	30 000	51 200	0	Tanto
Drömstort förening	34 862	Ingen ansökan	175 000	0	Barn och unga
Fryshuset idrottsförening	Ingen ansökan	75 000	50 000	50 000	Barn och unga
Föreningen Södergården	215 292	215 000	378 600	215 000	Barn och unga
Föreningen Timmermansgården	84 250	85 000	178 300	114 000	Barn och unga
IF Söderkamraterna	Ingen ansökan	Ingen ansökan	36 000	36 000	Barn och unga
Musikföreningen Fools Gold	Ingen ansökan	60 000	70 000	55 000	Tanto
Odla ihop	198 879	225 000	364 000	200 000	Tanto
Sjöstadsföreningen Hammarby Sjöstad	72 629	80 000	130 000	130 000	Barn och unga
Stiftelsen Inuti	Ingen ansökan	Ingen ansökan	50 000	0	-
Tablå Kulturförening	Ingen ansökan	Ingen ansökan	63 500	50 000	Tanto
Utan Gränser	Ingen ansökan	Ingen ansökan	60 000	0	Tanto

Bedömning

Cornelis Vreeswijksällskapet

Föreningen ansöker om 83 500 kronor i bidrag för att anordna trubaduraftnar vid sju tillfällen vid Ekermanska Malmgården i samarbete med andra sällskap och föreningar. Entré 200 kronor per person. Föreningens syfte är att till nya generationer sprida kännedom om Cornelis Vreeswijk och om hans musik och poesi, samt att främja visan. Den tilltänkta målgruppen för sommarens aktiviteter är personer som är intresserade av visor och poesi, oavsett funktionsvariationer. Ansökan avser bland annat lokalhyra och gage till artister.

Motivering:

Förvaltningen bedömer att entréavgiften förhindrar att aktiviteterna är öppna för alla och därför inte bör prioriteras. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag.

Demokratipiloterna

Föreningen Demokratipiloterna ansöker om 51 200 kronor i bidrag för att två gånger per vecka i juli genomföra utflykter för alla åldrar till Tantolunden. Den öppna verksamheten ”Dynamo” är ett kulturellt och socialt center med lokal vid Nytorget på Södermalm. Föreningen jobbar preventivt för att minska psykisk ohälsa och ofrivillig ensamhet hos människor med fokus på unga vuxna. Demokratipiloterna har föreningsbidrag från Södermalms stadsdelsnämnd för år 2025 för att driva Dynamo.

Enligt ansökan möts cirka tio personer samt en ledare i föreningens lokal vid Nytorget och tar sig tillsammans till Tantolunden för att utföra någon gemensam aktivitet, till exempel bada, minigolf, cykla, paddla kajak, picknick med mera. Bidraget avser arvode till ledare, mat, eventuella inträden och SL-biljetter.

Motivering:

Föreningen anger att aktiviteter inte kan genomföra om de beviljas ett lägre belopp än sökta medel. Förvaltningens bedömning är att verksamheten inte ska prioriteras för det extra sommarbidraget. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag.

Drömstort förening

Föreningen ansöker om 175 000 kronor i bidrag för att genomföra sommarverksamhet med ”Drömledare” som ska handleda ferieungdomar i parklekar veckovis på Södermalm.

Ferieungdomarna ska hålla i aktiviteter för barn och ungdomar som är i parklekarna. Föreningen arbetar för att hjälpa unga människor att uppnå sina mål och förverkliga sina drömmar. Föreningens fokus är att utveckla unga ledare genom stöd inom studier, arbetsliv och meningsfull fritid.

Motivering:

Förvaltningens samlade bedömning är att genomförbarheten inte kan säkerställas i den presentation som framgår av föreningens ansökan, och att verksamheten inte bör prioriteras. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag.

Fryshuset idrottsförening

Föreningen ansöker om 50 000 kronor i föreningsbidrag för att genomföra ledarledda aktiviteter för unga. Dels ett gympass i veckan under sju veckor, i föreningens gym i Hammarby Sjästad, med kampsportsträning och dialogsamtal för unga mellan 13–18 år. Deltagandet är kostnadsfritt och deltagarna får mellanmål. Vidare vill föreningen erbjuda träning med stationsövningar med mera vid

två tillfällen per vecka, á två timmar, där ledaren går igenom teknik och träningsupplägg i grupper för unga mellan 12–16 år. Vid fint väder planeras aktiviteter med stationer utomhus på skolgården. Föreningen vill att alla barn och unga i stadsdelen ska få ett sommarlov med meningsfulla aktiviteter för ökat välbefinnande när ordinarie aktiviteter är pausade. Fryshusets vision, värdegrund och uppdrag är att bedriva idrottsverksamhet samt stötta unga i att förändra världen genom sina passioner.

Motivering:

Förvaltningens bedömning är att verksamheten kompletterar nämndens kärnverksamheter och att ansökan ska beviljas i sin helhet. Förvaltningen föreslår 50 000 kronor i föreningsbidrag.

Föreningen Södergården

Föreningen ansöker om 378 600 kronor i bidrag för att erbjuda tio feriearbetande ungdomar inom kulturområdet att slöjda och skapa möbler och dekor under tre veckor i Björns trädgård samt hålla i prova-på-aktiviteter. Föreningen erbjuder ett socialt, kulturellt och pedagogiskt centrum och är ett lokalt kultur- och aktivitetshus på Södermalm. Föreningen erbjuder både kurser och en öppen mötesplats. Aktiviteterna riktar sig till ungdomar som bland annat ges möjlighet att lära sig måla akvarell, skissa och teckna. Föreningen planerar bygga upp ett område med stafflier och bord där deltagarna kan delta i prova-på verksamhet, måleri- och konstworkshopar med inbjudna inspiratörer med mera. Föreningen ansöker om bidrag för bland annat löner, lokalhyra, konstnärsmaterial, marknadsföring och förtäring.

Motivering

Förvaltningen bedömer att föreningens aktiviteter kompletterar nämndens kärnverksamheter och stärker tryggheten i området. Förvaltningen föreslår 215 000 kronor i föreningsbidrag.

Föreningen Timmermansgården

Föreningen ansöker om 178 000 kronor i bidrag för en sommarlovsöppen fritidsgård för barn i närområdet i mellanstadieåldern 9–12 år för att möjliggöra en meningsfull sysselsättning under sommarlovet. Föreningen är en mångsidig plats som välkomnar människor i alla åldrar och erbjuder ett brett utbud av kurser och kulturevenemang såsom föreläsningar, berättarkaféer och prova-på-kurser. Bidraget avser kostnader för löner, lokalhyra, mat och mellanmål, inträden och inköp av hobbymaterial.

Motivering:

Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet för barn i mellanstadieålder är ett kvalitativt komplement till nämndens ordinarie sommarverksamhet. Förvaltningens förslag är att prioritera verksamheten. Förvaltningen föreslår 114 000 kronor i föreningsbidrag.

IF Söderkamraterna

Föreningen ansöker om 36 000 kronor i bidrag för att genomföra sommarlovscamp 16–18 juni för barn och ungdomar födda 2008–2015. Sommarlovscampen har inriktning fotboll, är kostnadsfri för deltagarna och den leds av fem tränare. Bidraget ska till största delen användas till lunch och mellanmål till barnen och ungdomarna. En mindre del avser kostnad för arvoden till ledarna. IF Söderkamraterna bedriver senior-, barn- och ungdomsverksamhet för både tjejer och killar på Södermalm.

Motivering:

Förvaltningen bedömer att föreningens sökta aktiviteter kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningen föreslår 36 000 kronor i föreningsbidrag.

Musikföreningen Fools Gold

Föreningen ansöker om 70 000 kronor i bidrag för att arrangera en alternativ marknad och musikfestival i Tantolunden och på så sätt tillgängliggöra den svenska indiescenen för fler. Föreningen menar att en alternativ musikscen oftast finns i lokaler med 18-årsgräns, på kvällstid och med inträde vilket kan vara exkluderande. Festivalen vill därför erbjuda ett inträdesfritt kulturutbud under dagtid så att såväl unga som familjer och andra grupper kan delta.

Musikföreningen Fools Gold syftar i första hand till att årligen arrangera en marknad och festival för fristående kultur i Tantolunden. Ansökan avser kostnader för administration och säkerhet så som markavgift, tillstånd, ordningsvakter, bajamajor, sophämtning etc. Föreningen har även fått bidrag från Stockholms kulturförvaltning men söker ytterligare medel för att täcka kostnaderna för arrangemanget vilket är en förutsättning för genomförande.

Motivering:

Förvaltningen bedömer att festivalen kompletterar stadens utbud av aktiviteter i Tantolunden. Förvaltningen föreslår 55 000 kronor i föreningsbidrag.

Odla ihop

Föreningen Odla ihop ansöker om 364 500 kronor i föreningsbidrag för att bedriva verksamhet i Tantolunden. Odla ihop Tanto beskrivs i ansökan som en gemensamhetsodling i form av en urban pedagogisk permakultursträdgård i Tantolunden mitt i Stockholm. Föreningen planerar att inom projekt Odla VarDag genomföra olika workshops, öppna arbetsträffar, knytkalas och samarbete med ferieungdomar samt att ha närvaro av projektledare 4–6 dagar i veckan. Aktiviteter planeras från början av april till slutet av september. Odla ihop söker bidrag för att bekosta lön främst för

projektledare, material, bokföring/redovisning samt oförutsedda utgifter.

Motivering:

Förvaltningen bedömer att föreningen genom sin verksamhet och aktiviteter i Tantolunden kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningen föreslår 200 000 kronor i föreningsbidrag.

Sjöstadsföreningen i Hammarby Sjöstad

Sjöstadsföreningen ansöker om 130 000 kronor i bidrag för att genomföra Sommartorg på Luma torg 12–18 juni samt 15–23 augusti. På Sommartorg ska barn och ungdomar få möjlighet att aktivera sig med till exempel: pingis, parkour, basket, panna-fotboll, frisbeegolf, hoppa hage, turneringar, ponnyridning, spel, måla, pyssel, läsning, soffhäng och fik. En del ungdomar kommer erbjudas att arbeta på Sommartorg. Rekrytering och utbildning av dessa kommer ske på och inför Lumadagen den 17 maj som är ett nytt event liknande Sjöstadsdagen i augusti.

Motivering:

Föreningen kan inte genomföra aktiviteterna utan finansiering som täcker hela kostnaden. Förvaltningen bedömer att föreningens sökta aktiviteter kompletterar nämndens kärnverksamheter och föreslår att verksamheten ska prioriteras och ansökan beviljas i sin helhet. Förvaltningen föreslår 130 000 kronor i föreningsbidrag.

Stiftelsen Inuti

Stiftelsen Inuti ansöker om 50 000 kronor i föreningsbidrag för att genomföra konstworkshops i deras trädgård som är belägen på Södermalm, Högalids kyrkväg 1–3 under perioden 1 juni–31 augusti. Stiftelsen Inuti driver verksamhet för ”konstnärligt begåvade människor med intellektuella funktionsnedsättningar och/eller autismspektrumtillstånd”. Workshopen ska genomföras av och med Inuti-konstnärer, men också genom öppen drop-in verksamhet till de boende, besökande och arbetande i närområdet. I närområdet finns flera dagliga verksamheter för personer med funktionsnedsättningar, öppna förskolor och verksamheter för äldre. Stiftelsen Inuti är inte registrerad som ideell förening.

Motivering:

Aktiviteterna är inte direkt riktade mot barn och ungdom och de ska inte genomföras i Tantolunden. Förvaltningen bedömer inte att det finns särskilda skäl för att göra undantag från aktuella rutiner för föreningsbidrag. Förvaltningens bedömning är att verksamheten inte ska prioriteras och föreslår 0 kronor i föreningsbidrag.

Tablå kulturförening

Föreningen ansöker om 63 500 kronor i bidrag för att erbjuda pop up-bibliotek i en fullastad tidskriftsvagn och lättare möblemang. Aktiviteten erbjuder kulturmagasin och fanzines i Tantolunden och

välkomnar områdets besökare att förkovra sig i ett brett utbud av svenska kulturtidskrifter, ung litteratur, alternativserier och satir, poesi, musik och andra kulturformer som skapar gemenskap. Föreningen ägnar sig åt kreativt utforskande av gemensamma platser, oftast i form av kringflyttande kulturprogram med bas i Stockholm.

Motivering:

Förvaltningens bedömning är att verksamheten kompletterar nämndens kärnverksamheter. Förvaltningen föreslår 50 000 kronor i föreningsbidrag.

Utan gränser

Föreningen Utan gränser ansöker om 60 000 kronor i bidrag för att aktiviteten Konst a´la Tanto. Utan gränser är en ideell förening som har sin bas på Södermalm. Föreningen arbetar med att skapa medvetenhet och engagemang kring sociala frågor som rör jämställdhet, mänskliga rättigheter och våld mot kvinnor. Konst a´la Tanto innebär att 20–25 konstnärer från Tensta och Södermalm samlas för att göra en 300 meter lång konstutställning på Tantogatan. Av ansökan framgår att det planeras scener för musikframträdande för opera, dragspel och fiol. Barn får möjlighet att prova på olika konstnärliga aktiviteter som att trycka grafik och måla i en barnhörna. Aktiviteterna planeras genomföras under två dagar under juni eller juli. Föreningen kom inte till det klagande mötet enligt kallelse.

Motivering:

Föreningen har inte närvarat på det obligatoriska klagande mötet för nya föreningar. Förvaltningens samlade bedömning är att genomförbarheten inte kan säkerställas i den presentation som framgår av föreningens ansökan, och att verksamheten inte ska prioriteras. Förvaltningen föreslår 0 kronor i föreningsbidrag.

Jämställdhetsanalys

Alla föreningar som ansöker om bidrag ska beskriva hur de kommer att främja jämställdhet. När förvaltningen handlägger ansökningarna är detta en av grunderna för förvaltningens förslag till beslut att bevilja föreningsbidrag. I återrapporteringen som föreningarna gör till förvaltningen redovisas könsuppdelad statistik för medlemmar och besökare. Aktiviteterna som genomförs inom ramen för föreningsbidragen bedöms kunna ge positiva effekter oavsett om de är kvinnor/flickor eller män/pojkar som deltar. En vidare jämställdhetsanalys genomförs därför inte.

Barnrättsanalys

Den större delen av budget för föreningsbidragen sommaraktiviteter är avsatt till verksamhet som direkt rör

stadsdelens barn och unga. Förvaltningen uppfattar att föreningsdrivna aktiviteter inom stadsdelsområdet, och med särskilt fokus på barn och unga och verksamhet omkring Tantolunden, bidrar till ökad trygghet i området. Ökad trygghet är viktigt för alla som vistas inom området och det inkluderar förstås även barn. En vidare barnrättsanalys genomförs därför inte.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Lena Kullberg-Boman
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2025-02-05
Lena Kullberg-Boman, Avdelningschef	2025-02-05